
 

Decreto Presidente Giunta n. 33 del 23/01/2012

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 1 Programmazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE N. 16 DEL NOVEMBRE 2008. ISTITUZIONE DEL COMITATO DI

RAPPRESENTANZA DELLA NUOVA AZIENDA SANITARIA LOCALE DI NAPOLI 1

CENTRO.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO  
a. che l’art. 3 del D.Lgs.vo n.502/92 e  s.m.i. disciplina le competenze del Sindaco e/o della Conferenza 
dei Sindaci  in ordine alle attività svolte dalle Aziende Sanitarie Locali; 
 
b. che la L.R. n. 32 del 4 novembre 1994 e s.m.i., all’art. 20, stabilisce le funzioni degli Organi 
Rappresentativi dei Comuni insistenti nel  territorio di competenza di ciascuna Azienda Sanitaria Locale, 
le modalità di esercizio delle stesse nonché di istituzione del Comitato di Rappresentanza per quelle 
AA.SS.LL. il cui ambito territoriale non coincide con quello del Comune;   
 
c. che con L.R. n. 16 del 28 Novembre 2008, e successiva Delibera di Giunta Regionale n. 505 del 
20.03.2009, per effetto delle misure straordinarie di razionalizzazione e riqualificazione del S.S.R. per il 
Rientro dal Disavanzo, la Regione Campania ha proceduto alla razionalizzazione degli ambiti territoriali 
delle Aziende Sanitarie Locali;  
 
d. che a seguito dell’avvenuta modifica dell’ambito territoriale della Azienda Sanitaria Locale  Napoli 1 
Centro si è reso necessario procedere alla istituzione dei nuovi Organi Rappresentativi dei Comuni in 
esso insistenti secondo le modalità previste dal citato art. 20 della L.R. n. 32/1994 e s.m.i.;  
 
VISTI 
l’art. 3, comma 14 del D.L.vo n. 502/92 aggiornato ed integrato  dal D.L.vo n. 229/99 e l’art. 20 della L.R. 
n. 32/94 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO 
del verbale della Conferenza dei Sindaci della Azienda Sanitaria Locale Napoli 1 Centro, redatto nella 
seduta tenutasi presso la “sede dell’Assessorato all’Ambiente del Comune di Napoli, in Palazzo San 
Giacomo” in data 23 novembre 2011 ed assunto al protocollo del Settore Programmazione nr .0987442 
del 29/12/2011 , nel quale sono stati proclamati gli eletti a componenti del Comitato di Rappresentanza 
della neo costituita Azienda ; 
 
RITENUTO,  
pertanto, doversi disporre di conseguenza; 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni innanzi esposte e che qui si intendono integralmente riportate : 
 
1. di PRENDERE ATTO del verbale della Conferenza dei Sindaci dei Comuni ricadenti nell’ambito 
territoriale della Azienda Sanitaria Locale di Napoli 1 Centro, redatto nella seduta tenutasi presso la 
“sede dell’Assessorato all’Ambiente del Comune di Napoli, in Palazzo San Giacomo” in data 23 
novembre 2011 ed assunto al protocollo del Settore Programmazione nr .0987442 del 29/12/2011 , nel 
quale sono stati proclamati gli eletti a componenti del Comitato di Rappresentanza della neo costituita 
Azienda ; 
 
2. di ISTITUIRE, per quanto innanzi, ai sensi del comma 7 dell’art. 20 della L.R. n. 32/1994 e s.m.i., il 
nuovo Comitato di Rappresentanza della Azienda Sanitaria Locale di Napoli 1 Centro così composto: 
 
SODANO   TOMMASO  Vice Sindaco del Comune di Napoli   
TOMMASIELLI GIUSEPPINA  Assessore  del Comune di Na poli 
ROTELLA   ANTONELLA  Assessore   del Comune di Anac apri 
D’ORAZI   BRUNO         Consigliere    del Comune d i Capri  
BIBIANO   CIRO         Consigliere  del Comune di P ortici  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012



 

 

 
 

3. di INVIARE il presente provvedimento al Consiglio Regionale per effetto di quanto disposto dall’art. 
48 del vigente Statuto Regionale; 

 
4. di TRASMETTERE il presente decreto al Settore Programmazione della A.G.C. Piano sanitario 
Regionale che, ad avvenuta esecutività, lo notificherà al Sindaco del Comune di Napoli, ai  cinque  
eletti componenti del Comitato di Rappresentanza, al Commissario Straordinario della Azienda 
Sanitaria Locale di Napoli 1 Centro, ed al B.U.R.C. per la pubblicazione.  

                 
 
 
                                                                                                                          CALDORO        

 
 

 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  30 Gennaio 2012


	BURC n. 7 del  30 Gennaio 2012

